АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 02.09.2022                                                                                                                       №  506

г. Фурманов

Об организации процедуры видеонаблюдения при проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа МУ отдела образования администрации Фурмановского

муниципального района от 01.09.2022 № 503 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,в целях

повышения объективности проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

п р и к а з ы в а ю:

1.Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций:

1.1.организовать видеонаблюдение при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

12.при организации видеонаблюдения руководствоваться рекомендациями

(приложение 1).

2.Контроль исполнения приказа возложить на  ведущегоэксперта МУ отдела

образования Н.А. Бушину.

И.о. Начальника МУ отдела образования                               Е.К. Лебедева

Приложение 1 к приказу

МУ отдел образования

от 02.09.2022 № 506

1. Рекомендации организации видеонаблюдения при проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023учебном году.

2. Участники всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ)обязательно

информируются о ведении видеонаблюдения в аудитории: размещение специальных

объявлений перед входом на территорию, на которой ведется видеонаблюдение,

информирование участников посредством инструктажа.

3. Все участники (в том числе организатор) ВсОШ должны быть в поле видимости

камеры.

4. Запрещается останавливать запись до завершения школьного этапа ВсОШ по

предмету.

5. Видеозапись должна быть организована с момента рассадки обучающихся в

аудитории, подготовленной к проведению ВсОШ, до выхода из аудитории последнего

участника.

6. В конце процедуры проведения ВсОШ организатор осуществляет на камеру

упаковку всех работ участников для передачи жюри школьного этапа.

7. Запись информации видеонаблюдения является конфиденциальной, не подлежит

редактированию, передаче третьим лицам и направляется в МУ отдел образования по

требованию.

8. Видеозаписи хранятся у директора Школы до завершения всех этапов оценочных

процедур образовательных результатов в течение одного учебного года.